
RÁMCOVÁ DOHODA 
na doplňování kancelářského nábytku

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník

Smluvní strany                                                                                                                 Sp.zn.:800/22-NKU180/69/23 

Č. rámcové dohody  Č.  rámcové dohody

          7 / 1 8 0 / 2 0 2 3

 Prodávající:   Kupující: 

Interier Říčany a.s. Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad 

Se sídlem: V Chotejně 770/4, Hostivař, 
102 00 Praha 10 Se sídlem: Jankovcova 1518/2, 170 04 

Praha 7

Zastoupen: Ing. Vladimír Borovička a
Ing. Anežka Znamenáčková Zastoupena: PhDr. Radek Haubert

Funkce: předseda představenstva a 
členka představenstva Funkce: vrchní ředitel správní sekce

Kontaktní osoba: Jan Procházka Kontaktní osoba: Zuzana Havelíková

Funkce: obchodní zástupce Funkce: referent oddělení správy 
majetku

Tel.: 739 553 241 Tel: 702 207 909

E-mail: prochazka@ahrend.cz E-mail: zuzana.havelikova@nku.cz

IČO: 28162471 IČO: 49370227

DIČ: CZ28162471 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obch. 
rejstříku:

B 12380/MSPH Městský 
soud v Praze -

Bankovní spojení: 117412623/0300 Bankovní spojení: 30027001/0710

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu:

Článek I – Úvodní ustanovení

1. Tuto rámcovou dohodu uzavírá kupující s prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem na část 
č. 3 veřejné zakázky: „RD – Doplňování kancelářského nábytku“, zadané v zadávacím řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku s názvem: „Dodávka kancelářského a ostatního nábytku“, 
rozdělenou na 5 částí.

2. Smluvní strany prohlašují, že mají společnou snahu přispět k férovému a etickému prostředí 
s cílem kultivovat prostředí tuzemského trhu, jak v oblasti pracovněprávní včetně podpory 
důstojných pracovních podmínek, bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob, které se podílí na 
plnění předmětu této rámcové dohody, tak i v oblasti environmentální.

• Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních podmínek osob 
podílejících se na plnění předmětu této rámcové dohody, a to zejména jedná-li se o nízko 
kvalifikované profese (vyloučeny však nejsou ani jakékoliv jiné skupiny zaměstnanců), 
k striktnímu dodržování právních předpisů, týkajících se minimální i zaručené mzdy, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, k zajištění přijatelných pracovních podmínek 

mailto:zuzana.havelikova@nku.cz


2

a poskytování spravedlivé odměny za práci. Smluvní strany zapovídají jakékoliv snahy, ať 
už zjevné či skryté, které by směřovaly k obcházení pracovněprávních předpisů. 

• Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického 
hlediska, čímž se rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či 
trestním právem a jehož cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkem je 
poškozování životního prostředí v jakékoliv formě, ať už z hlediska ekologické zátěže, 
udržitelnosti, nežádoucího vlivu na lidský organismus či živou a neživou přírodu.

3. Prodávající prohlašuje, že má ke dni uzavření této rámcové dohody uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě v souvislosti s jeho činností s pojistným plněním 
nejméně ve výši 500 000 Kč. Prodávající je povinen toto pojištění udržovat po celou dobu 
závazkového vztahu založeného touto rámcovou dohodou. Prodávající je povinen na žádost 
kupujícího kdykoliv prokázat, že pojištění podle tohoto odstavce trvá.

Čl. II – Účel rámcové dohody

1. Účelem této rámcové dohody je potřeba zajištění kompatibility se stávajícím kancelářským 
nábytkem značky TECHO postupným doplňováním tohoto nábytku nábytkem nově pořízeným, 
stejného designu, stejných funkčních vlastností a odpovídajícího materiálu (dále též „zboží“), 
která vznikla v souvislosti s výstavbou nového sídla Nejvyššího kontrolního úřadu (předpoklad 
dokončení v prosinci roku 2022), dodržení standardu vybavení i pro nově vytvořená další 
pracoviště a umožnění flexibilních přesunů mezi kancelářemi a snadná kompletace nábytku podle 
aktuální potřeby, což je hospodárnější řešení než pořizování nábytku jiného typu pro vybavení 
celých kanceláří. 

2. Na základě této rámcové dohody bude kupující s prodávajícím průběžně dle aktuálních potřeb 
kupujícího uzavírat jednotlivé kupní smlouvy na dodávky zboží.   

3. Smluvní podmínky výslovně neupravené v jednotlivých kupních smlouvách se řídí touto 
rámcovou dohodou, jejíž nedílnou součástí je příloha „část č. 3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ (tisk 
z elektronického nástroje Tender arena) a příloha „část č. 3_POPIS KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU“ 
tvořící nedílnou součást nabídky prodávajícího, resp. samostatnou nedílnou součást této 
rámcové dohody.

Čl. III – Předmět rámcové dohody a postup pro uzavírání kupních smluv

1. Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek, za kterých budou po dobu účinnosti 
této rámcové dohody uzavírány jednotlivé kupní smlouvy na dílčí plnění, tj. jednotlivé dodávky 
zboží podle specifikace zboží ze sortimentu v příloze „část č. 3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“, a to 
včetně dopravy do místa plnění, vykládky zboží, přesunu zboží na určené místo, montáže a 
instalace zboží, odvozu odpadů z dotčených prostor a zajištění jejich ekologické likvidace 
a odstraňování záručních vad po dobu záruky v délce 36 měsíců.   

2. Odvoz odpadů z dotčených prostor a zajištění jejich ekologické likvidace (typově jednorázový 
obalový materiál) se týká pouze těch odpadů, jejichž původcem je výhradně prodávající, tedy 
těch odpadů, které vzniknou výhradně ze strany prodávajícího v souvislosti s jím dodávaným 
zbožím včetně montáže a instalace.

3. Jednotlivé kupní smlouvy na dodávky zboží budou uzavírány postupem podle této rámcové 
dohody.

4. Kupující bude během účinnosti této rámcové dohody objednávat dílčí plnění, tj. každou konkrétní 
dodávku zboží formou objednávky, jež je návrhem na uzavření kupní smlouvy. Objednávka musí 
obsahovat zejména: 



3

▪ předmět koupě, tj. dodávku vybraných položek podle specifikace zboží ze sortimentu 
v příloze „část č. 3_POPIS KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU“, tvořící nedílnou součást nabídky 
prodávajícího, resp. samostatnou nedílnou součást této rámcové dohody, 

▪ množství vybraných položek podle specifikace zboží ze sortimentu v příloze „část č. 
3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“, tvořící nedílnou součást této rámcové dohody, 

▪ výslednou kupní cenu za předmět koupě,
▪ termín dodávky zboží v souladu s dodací lhůtou podle článku IV této rámcové dohody.

Objednávka bude prodávajícímu zaslána elektronicky kontaktní osobou kupujícího, a to na e-
mailovou adresu prodávajícího: prochazka@ahrend.cz , Jan Procházka, tel. 739 553 241.  

5. Prodávající je povinen objednávku, jež je návrhem na uzavření kupní smlouvy, zaslanou 
elektronicky kontaktní osobou kupujícího v souladu s odst. 4 tohoto článku, písemně potvrdit 
a potvrzenou objednávku zaslat na e-mail kontaktní osoby kupujícího. 

6. Případná změna kontaktní osoby kupujícího a prodávajícího uvedených v záhlaví této rámcové 
dohody, jakož i kontaktní osoby prodávajícího uvedené v odst. 4 tohoto článku nevyžaduje formu 
dodatku této rámcové dohody.

7. Písemným potvrzením objednávky prodávajícím je uzavřena kupní smlouva.
8. Prodávající bere na vědomí, že předpokládané množství zboží specifikované v příloze „část č. 

3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“, tvořící nedílnou součást této rámcové dohody, je nezávazné 
a pouze orientační pro účely definování modelu dodávek v zadávacím řízení. Skutečnost může být 
oproti předpokladu odlišná. 

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen objednat ani jednu dodávku zboží.

Čl. IV – Dodací lhůta, dodací podmínky a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodávat dílčí plnění, tj. konkrétní dodávky zboží podle jednotlivých 
kupních smluv, v dodací lhůtě nejpozději do osmi týdnů od uzavření té které kupní smlouvy, tj. 
písemného potvrzení objednávky prodávajícím, pokud nebude v kupní smlouvě po předchozí 
dohodě smluvních stran sjednán termín dodávky delší.

2. Prodávající se zavazuje písemně e-mailem na e-mailovou adresu kontaktní osoby kupujícího 
oznámit nejméně dva pracovní dny předem přesný termín dodávky zboží. Oslovená kontaktní 
osoba kupujícího potvrdí termín prodávajícímu písemně e-mailem (odpověď kontaktní osobě 
prodávajícího na její e-mail).

3. Každá dodávka zboží bude uskutečněna včetně montáže, resp. na pokyn kontaktní osoby 
kupujícího i včetně instalace zboží. Řádně uskutečněnou dodávku zboží převezme kontaktní 
osoba kupujícího, a to podpisem předávacího protokolu nebo dodacího listu. Předávací protokol 
nebo dodací list předloží prodávající. V předávacím protokolu nebo dodacím listu musí být 
uvedena i montáž, a pokud na pokyn kontaktní osoby kupujícího byla uskutečněna instalace 
zboží, musí být tamtéž uvedena i instalace zboží.

4. Zjistí-li kupující vady týkající se množství, druhu (typu) nebo jakosti zboží již při dodání zboží, je 
oprávněn (a to úplně či částečně) odmítnout převzetí dodávky zboží. Kontaktní osoba kupujícího 
je povinna o úplném odmítnutí sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej v jednom vyhotovení 
prodávajícímu. O částečném odmítnutí bude kontaktní osobou kupujícího proveden zápis 
o zjištěných vadách do předávacího protokolu nebo dodacího listu s uvedením důvodu 
částečného odmítnutí převzetí dodávky zboží, podepsaný kontaktní osobou kupujícího 
i prodávajícího. Prodávající odstraní zjištěné vady bezúplatně dodáním chybějícího a/nebo 
náhradního zboží v množství, druhu (typu) a jakosti podle této rámcové dohody. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany sjednávají, že doba, po kterou bude prodávající zajišťovat dodání 
chybějícího a/nebo náhradního zboží dle tohoto odstavce, nemá vliv na termín dodávky zboží 
uvedený v předmětné kupní smlouvě a doba, o kterou prodávající překročí tento termín, je pod 
sankcí podle článku VIII odst. 1 této rámcové dohody.

mailto:prochazka@ahrend.cz


4

5. Místem plnění je budova nového sídla Nejvyššího kontrolního úřadu (resp. určené prostory v této 
budově), která vzniká výstavbou na pozemku v Praze 7, katastrální území Holešovice, parcelní 
číslo 708/4, s nímž přísluší hospodařit České republice – Nejvyššímu kontrolnímu úřadu. Budova 
nového sídla (resp. určené prostory v této budově) jsou zároveň i místem případného předání 
zboží do opravy a zpětného dodání zboží po opravě. 

Čl. V – Způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje plnit předmět této rámcové dohody s odbornou péčí. Prodávající 
prohlašuje, že jeho pracovníci jsou proškoleni od výrobců na montáž dodaného nábytku.

2. Prodávající se zavazuje během plnění předmětu této rámcové dohody dodržovat pokyny 
kupujícího, popř. jím pověřených osob. Koordinaci pracovníků zajistí prodávající.

3. Dodávka zboží, montáž a instalace zboží bude prováděna v pracovních dnech v rozmezí od 7:30 
hodin do 16:00 hodin. Po vzájemné dohodě mezi oběma smluvními stranami může být doba 
dodávky zboží, montáže a instalace zboží změněna. Změna doby dodávky zboží, montáže 
a instalace zboží nevyžaduje formu dodatku této rámcové dohody.

4. Prodávající je povinen zajistit dodržování obecně závazných právních předpisů, zejména předpisů 
o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, ekologických předpisů, hygienických 
předpisů a nař. vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zjistí-li prodávající při plnění předmětu této rámcové dohody skryté překážky, které znemožňují 
plnění předmětu této rámcové dohody obvyklým či dohodnutým způsobem, je povinen oznámit 
to kupujícímu bez zbytečného odkladu a navrhnout mu změnu.

6. Prodávající je povinen při plnění předmětu této rámcové dohody dodržovat příslušné české 
technické normy stanovené dohodou smluvních stran za závazné: 
ČSN 91 0100 Nábytek – Bezpečnostní požadavky
ČSN EN 15338+A1 Nábytkové kování – Pevnost a trvanlivost výsuvných prvků a jejich komponent
ČSN EN 527-1 (911105) Kancelářský nábytek – Pracovní stoly – Část 1: Rozměry
ČSN EN 527-2+A1 (911105) Kancelářský nábytek – Pracovní stoly – Část 2: Mechanické bezpečnostní

požadavky na bezpečnost, pevnost a trvanlivost 
ČSN EN 14073-2 (911115) Kancelářský nábytek – Úložný nábytek – Část 2: Bezpečnostní požadavky
ČSN EN 14073-3 (911115) Kancelářský nábytek – Úložný nábytek – Část 3: Metody zkoušení pro 

stanovení stability a pevnosti konstrukce
ČSN EN 14074 (911116) Kancelářský nábytek – Stoly, pracovní desky a úložný nábytek – Metody 

zkoušení pro stanovení pevnosti a odolnosti pohyblivých částí
7. Dodávané zboží musí být zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím ke 

způsobu dopravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost zboží a zboží bylo zajištěno 
proti poškození mechanickými vlivy. Na obalu může být vhodným způsobem vyznačen druh (typ) 
zboží, příp. jeho množství, popř. další obvyklé či dohodnuté údaje.   

8. Prodávající se při plnění předmětu této rámcové dohody zavazuje použít obaly (obalový systém):
- vyrobené z recyklovaného materiálu, nebo
- vyrobené ze snadno recyklovaného materiálu, nebo
- z materiálu z obnovitelných zdrojů.

9. Prodávající se zavazuje, že všechny obalové materiály podle předchozího odstavce musí být ručně 
snadno oddělitelné na části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie).

10. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu nebo dodacího 
listu kontaktní osobou kupujícího. 

11. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího 
protokolu nebo dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

Čl. VI – Součinnost



5

1. Kupující umožní prodávajícímu přístup do určených prostor budovy nového sídla. Prodávající 
zodpovídá za řádné proškolení svých pracovníků. 

2. Kupující zajistí parkovací místa pro vozidla prodávajícího; jejich počet a velikost prodávající 
oznámí kupujícímu nejpozději jeden pracovní den před dodávkou zboží. Prodávající se zavazuje 
zajistit dodržování podmínek parkování motorových vozidel, se kterými byl seznámen a v tomto 
ohledu zodpovídá za řádné proškolení svých pracovníků.

3. Prodávající je povinen ve všech prostorách (tzn. v určeném místě plnění a na přístupových 
trasách v budově nového sídla) a na prostranství (tzn. v bezprostředním okolí budovy nového 
sídla a na parkovišti před touto budovou) průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při 
plnění předmětu této rámcové dohody. 

4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost, zejména umožnit uložení 
nástrojů či pomůcek a zajistit zázemí pro jeho pracovníky (převlékání, WC, apod.).

5. Prodávající se zavazuje dodržovat bezpečnostní režim kupujícího v souladu s interními předpisy 
kupujícího upravujícími režim, provoz, bezpečnost a ochranu zdraví při práci a protipožární 
opatření v budově nového sídla, se kterými bude před započetím plnění předmětu této  rámcové 
dohody prokazatelně seznámen a v tomto ohledu zodpovídá za řádné proškolení svých 
pracovníků včetně poučení o tom, že se jeho pracovníci mohou pohybovat pouze v prostorách 
souvisejících s plněním předmětu této rámcové dohody, případně v prostorách veřejně 
přístupných.  

Čl. VII – Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za celkové plnění (za všechny dodávky zboží) na základě této rámcové dohody je stanovena 
celkovým finančním limitem 3 600 000 Kč bez DPH. 

2. Stanovený celkový finanční limit nesmí být v žádném případě přečerpán. Pokud dojde ke 
skončení této rámcové dohody uplynutím doby určité stanovené na 24 měsíců od podpisu této 
rámcové dohody oběma smluvními stranami a zároveň tohoto dne nedojde k dosažení celkového 
finančního limitu stanoveného v odst. 1 tohoto článku, zůstává tento limit nedočerpán.  

3. Jednotkové ceny za zboží jsou uvedeny v příloze „část č. 3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“, tvořící 
nedílnou součást této rámcové dohody. Jednotkové ceny zde uvedené jsou cenami nejvýše 
přípustnými, které zahrnují veškeré náklady spojené s tou kterou dodávkou zboží včetně nákladů 
na dopravu do místa plnění, vykládku zboží, přesun zboží na určené místo, montáž a instalaci, 
odvoz odpadů z dotčených prostor a zajištění jejich ekologické likvidace, odstraňování záručních 
vad po dobu záruky v délce 36 měsíců, inflační vlivy a případná další rizika a vlivy. 

4. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.
5. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy a dále též číslo této rámcové dohody (číslo rámcové dohody kupujícího je 
vyznačené v jejím záhlaví). Přílohou faktury musí být předávací protokol nebo dodací list 
podepsaný kontaktní osobou kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje faktury zasílat elektronicky do datové schránky prodávajícího (ID s3caayq) 
nebo na e-mailovou adresu podatelna@nku.cz.

7. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této rámcové dohody nebo bude-li 
obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. 
V takovém případě lhůta splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem doručení faktury 
obsahující všechny správné údaje a náležitosti podle této rámcové dohody kupujícímu.

8. Splatnost kupní ceny za dodávku zboží dle kupní smlouvy je stanovena na 30 kalendářních dní 
ode dne doručení faktury kupujícímu. V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se 
splatnost prodlužuje na 60 dní.



6

9. Kupní cena podle kupní smlouvy bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený na faktuře dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího.

10. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má se 
za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového provizoria. 
Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria posouvá na 
třicátý (30) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, 
nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

11. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy.
12. Kupující je oprávněn v souladu s článkem VIII odst. 1 této rámcové dohody uplatnit slevu z kupní 

ceny za dodávku zboží podle kupní smlouvy bez DPH a prodávající je povinen slevu písemně 
uplatněnou kupujícím ve faktuře označit a odečíst z kupní ceny bez DPH. Pokud nebude sleva 
písemně uplatněná kupujícím na faktuře odečtená z kupní ceny za dodávku zboží podle kupní 
smlouvy bez DPH, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit prodávajícímu; přičemž splatnost 
faktury započne běžet až po doručení náležitě vystavené faktury kupujícímu.

Čl. VIII – Sankce

1. Pro případ prodlení s tou kterou dodávkou zboží v termínu dodávky zboží podle jednotlivých 
kupních smluv smluvní strany sjednávají slevu 10 000 Kč z kupní ceny zpožděné dodávky zboží 
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je kupující oprávněn uplatňovat smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající 
v prodlení podle článku IX této rámcové dohody, a to za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním této vady.

3. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení vyúčtování smluvní pokuty 
prodávajícímu.

Čl.  IX – Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na jednotlivá dílčí plnění, tj. na každou konkrétní dodávku zboží podle 
jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této rámcové dohody záruku za jakost po 
dobu 36 měsíců od uskutečnění té které dodávky zboží. Záruční doba počíná běžet ode dne 
podepsání předávacího protokolu nebo dodacího listu kontaktní osobou kupujícího. 

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto rámcovou dohodou nebo konkrétní 
kupní smlouvou, zejména pokud zboží nebylo dodáno ve sjednaném množství, druhu (typu) a 
jakosti nebo neodpovídá příloze „část č. 3_POPIS KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU“ tvořící nedílnou 
součást nabídky prodávajícího, resp. samostatnou nedílnou součást této rámcové dohody a dále 
pokud zboží nebylo zabaleno odpovídajícím způsobem.

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto rámcovou dohodou bude:
▪ nové a nepoužité,
▪ plně funkční,
▪ bez materiálových, výrobních, estetických a jiných vad,
▪ zabalené odpovídajícím způsobem,
▪ znovu zabalené odpovídajícím způsobem, pokud se současně s první dodávkou zboží 

neuskuteční i montáž a instalace zboží.
4. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemně oznámit 



7

vady prodávajícímu mailto:zastoupenému Janem Procházkou, servis@ahrend.cz. Případná změna 
této osoby nevyžaduje formu dodatku této rámcové dohody.

5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad zboží bez ohledu na to, kdy takové vady zjistil nebo 
mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že převzetím té které dodávky 
zboží není dotčeno právo kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly 
zjištěny při předání a převzetí zboží. 

6. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Kupující má při 
uplatnění vady právo určit, který ze zákonných důvodů z vad zboží uplatní.

7. Reklamované vady na dodaném zboží se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez zbytečného 
odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 15 kalendářních dní, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování reklamace.
9. Bude-li to z povahy vady a zároveň z estetického hlediska možné, reklamace bude vyřízena 

odstraněním vady opravou, jinak bude vadné zboží prodávajícím vyměněno za stejné, nové, 
nepoužité zboží bez vad. Nebude-li ani tento způsob odstranění vady možný, poskytne 
prodávající kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny podle předmětné kupní smlouvy. Pro 
případ sporu o příčině nebo důvodu vady je rozhodující znalecký posudek soudního znalce 
z oboru nábytek, na kterém se obě smluvní stany předem dohodnou.

10. Záruční vady budou odstraňovány bezplatně. 
11. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena za reklamací dotčenou 

dodávku zboží, kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny podle předmětné kupní smlouvy až 
do vyřešení reklamace.

12. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.
13. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 

v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 
jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky 
za jakost.

Čl.  X – Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je povinen učinit taková opatření, aby nezpůsobil škodu v prostorech a na budově 
nového sídla, na majetku kupujícího a na majetku zaměstnanců kupujícího a jiných osob.

2. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu, 
zaměstnancům kupujícího nebo jiným osobám, jakož i za škodu, kterou způsobil v prostorech 
a na budově nového sídla, porušením smluvní nebo zákonné povinnosti nebo porušením zásad 
dobrých mravů. 

3. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením poškozeného 
majetku či budovy nového sídla do předešlého stavu. Možnost a účelnost náhrady škody 
uvedením do předešlého stavu posoudí kupující a bez zbytečného odkladu rozhodne o náhradě 
škody buďto uvedením do předešlého stavu, přičemž současně stanoví způsob uvedení do 
předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

4. Jestliže kupující jako poškozené strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů prodávajícím 
(na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků) zahrnují se tyto náklady do škody 
a prodávajícímu jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy kupujícího jako 
oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud 
nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak. 

mailto:
mailto:servis@ahrend.cz


8

Čl. XI – Trvání rámcové dohody

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců od podpisu této rámcové 
dohody oběma smluvními stranami nebo do dosažení celkového finančního limitu stanoveného 
v článku VII odst. 1 této rámcové dohody podle toho, jaká skutečnost nastane dříve.

Čl. XII – Odstoupení od rámcové dohody

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od rámcové dohody v těchto případech:
• Kupující je oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě podstatného porušení 

povinnosti ze strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího s termínem 
dodávky zboží uvedeným v té které kupní smlouvě překračující 14 kalendářních dní a 
dále v případě uvedeném v článku IX odst. 13 této rámcové dohody. 

• Prodávající je oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě podstatného porušení 
povinnosti ze strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za 
dodávku zboží, kterou převzala kontaktní osoba kupujícího podpisem předávacího 
protokolu nebo dodacího listu, překračující 14 kalendářních dní po marném uplynutí 
dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté kupujícímu prodávajícím v písemné upomínce 
(urgenci) doručené kupujícímu. 

2. Odstoupením od rámcové dohody rámcová dohoda zaniká dnem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od rámcové dohody druhé smluvní straně.

3. Odstoupením od rámcové dohody nejsou nijak dotčena práva smluvních stran na splatné 
peněžité nároky.

Čl. XIII – Řešení sporů

1. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním ve snaze dosáhnout 
dohody smírnou cestou.

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, bude spor řešen soudně.
3. Smluvní strany se shodly, že místně příslušným soudem v prvním stupni je soud v Praze.

Čl. XIV – Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato rámcová dohoda, jakož i všechny vztahy z ní vzniklé 
nebo s ní související, se řídí občanským zákoníkem.

2. Prodávající prohlašuje, že žádné ujednání této rámcové dohody nepodléhá obchodnímu 
tajemství ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění této rámcové 
dohody, všech jejích příloh a případných dodatků lze v plném rozsahu uveřejnit způsobem 
umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup (na profilu kupujícího/zadavatele) a internetových 
stránkách kupujícího. 

3. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace (včetně změny adresy, kontaktní osoby a jejího e-mailu a telefonního čísla). Tyto 
změny nevyžadují formu dodatku této rámcové dohody.

4. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 



9

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných zdrojů.

5. Tato rámcová dohoda může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou 
číslovaných dodatků této rámcové dohody podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou 
případů výslovně uvedených v této rámcové dohodě, na které se povinnost uzavírání dodatků 
této rámcové dohody nevztahuje.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podepsáním přečetly a 
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ 
a integrita elektronického vyhotovení této rámcové dohody, jakož i totožnost jednajících osob, 
jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu 
tuto rámcovou dohodu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál rámcové dohody 
v elektronické podobě.

8. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha (nedílná součást) 
„část č. 3_tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ (tisk z elektronického nástroje Tender arena)
Příloha (samostatná nedílná součást)
„část č. 3_POPIS KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU“  

 (elektronický podpis)                                      (elektronický podpis)

                                                                               

..………………………….......................................               ……………………………………………………............

                             za kupujícího                za prodávajícího

                      PhDr. Radek Haubert                                                              Ing. Vladimír Borovička
                vrchní ředitel správní sekce                     předseda představenstva 
    Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad                                                 Interier Říčany a.s.                     

       ………………………………………………………………

                        za prodávajícího

     Ing. Anežka Znamenáčková
                                                                                                                            členka představenstva

Interier Říčany a.s.      

 



Stránka 1 z 5

nadlimitní veřejná zakázka
"Dodávky kancelářského a ostatního nábytku"

rozdělená na 5 částí
samostatná příloha pro část č. 3

  část č. 3: RD - Doplňování kancelářského nábytku

tabulka NABÍDKOVÁ CENA

Specifikace zboží Ilustrační obrázek
Nabízený typ (označení) 

zboží

Pořadové číslo 
zboží dle 
"Popisu 

kancelářského
zboží"

Počet ks 
předpoklad

Cena za kus 
bez DPH

Kč

Cena celkem 
bez DPH

Kč

Kancelářský pracovní stůl Horizont 1600 x 800 mm Horizont 1600x800 zboží č. 1 10 5655.98 56,559.78

Kancelářský pracovní stůl Horizont 1600 x 600 mm Horizont 1600x600 zboží č. 2 10 3926.92 39,269.22

Kancelářský pracovní stůl Horizont 1400 x 800 mm Horizont 1400x800 zboží č. 3 10 3810.59 38,105.86

Kancelářský pracovní stůl Horizont 1800 x 800 mm Horizont 1800x800 zboží č. 4 50 6162.62 308,131.09

Kancelářský pracovní stůl Horizont 1200 x 600 mm Horizont 1200x600 zboží č. 5 10 4497.52 44,975.24

Kancelářský jednací stůl, 4 nohy 1400 x 800 mm 4Ever 1400x800 zboží č. 6 10 6004.49 60,044.90



Stránka 2 z 5

nadlimitní veřejná zakázka
"Dodávky kancelářského a ostatního nábytku"

rozdělená na 5 částí
samostatná příloha pro část č. 3

Kancelářský jednací stůl, 4 nohy 1400 x 600 mm 4Ever 1400x600 zboží č. 7 10 5628.24 56,282.44

Stůl čtvercový na centrální noze 600 x 600 mm Centrální stolek 600x600 zboží č. 8 20 3034.03 60,680.54

Mobilní kontejner 3+1 včetně centrálního zámku Kontejner 3+1 zboží č. 9 50 3984.29 199,214.49

Skříň žaluziová policová nízká
Nízká žaluziová skříň vč. LTD 

police
zboží č. 10 10 4940.29 49,402.92

Skříň žaluziová vysoká šatní
Vysoká žaluziová skříň bez 

police
zboží č. 11 50 7017.04 350,852.15

Skříň žaluziová vysoká policová
Vysoká žaluziová skříň vč. 4 

polic
zboží č. 12 70 8281.76 579,722.91



Stránka 3 z 5

nadlimitní veřejná zakázka
"Dodávky kancelářského a ostatního nábytku"

rozdělená na 5 částí
samostatná příloha pro část č. 3

Paraván, včetně držáků pro připevnění ke stolu
Paravan Zenith 2 MD 

1800x370, Lucia Aruba YB093, 
včetně držáků

zboží č. 13 50 1736.35 86,817.44

Trojbox, včetně držáku zavěšení Trojbox Novum vč, držáku zboží č. 14 50 1380.14 69,007.04

Malá police

 
Police malá zboží č. 15 50 309.10 15,455.18

Zásobník na papír (s papírem) včetně držáku
Zásobník na papír Novum (s 

papírem) vč. držáku
zboží č. 16 50 412.23 20,611.34

Kalíšek velký na psací potřeby Kalíšek velký Novum zboží č. 17 50 111.59 5,579.46

Kabelová průchodka průměr
Kabelová průchodka TECHO, 
průměr 80mm,stříbrná RAL 

9022
zboží č. 18 200 24.00 4,800.00



Stránka 4 z 5

nadlimitní veřejná zakázka
"Dodávky kancelářského a ostatního nábytku"

rozdělená na 5 částí
samostatná příloha pro část č. 3

Kabelový kanál na most ke kovové podnoži včetně 
adaptéru

Kabelový kanál na Most 
RAL9022 UNI (včetně 

adaptérů)
zboží č. 19 100 290.50 29,049.92

Kabelový kanál Horizont vertikální
Kabelový kanál Horizont 

Vertikální RAL9022
zboží č. 20 100 484.49 48,449.16

Kovový stojanový věšák
Věšák ALVA COLLECTION s
držákem deštníků RAL9010

zboží č. 21 20 2623.13 52,462.56

Koš odpadkový průměr
Koš odpadkový Novum 

RAL9022
zboží č. 22 5 558.71 2,793.57

Zámek pro kontejner (centrál)
Zámek je součástí cenuy za 

kontejner (zboží č.9)
zboží č. 23 50 144.97 7,248.50

Zámek pro žaluziové skříně
Zámek je součástí ceny skříň 

(zboží č.10-12)
zboží č. 24 50 150.50 7,525.13



nadlimitní veřejná zakázka
"Dodávky kancelářského a ostatního nábytku"

rozdělená na 5 částí
samostatná příloha pro část č. 3

Stránka 5 z 5

Dráty (levý a pravý) do držáku na trojbox
Dráty jsou součástí ceny 

trojboxu a držáku (zboží č. 14)
zboží č. 25 150 31.60 4,740.00

Police kovová šatní pro LTD skříň žaluziovou š 800 mm s 
výsuvným věšákem na ramínka

Police kovová šatní pro LTD 
skříň žaluziovou 800 RAL9022 

(včetně příbalu)
zboží č. 26 50 722.28 36,114.08

Police kovová pro LTD skříň žaluziovou š 800 mm
Police kovová pevná pro LTD 
skříň žaluziovou 800 RAL9022

zboží č. 27 50 425.37 21,268.60

Nabídková cena* 2,255,163.50

* Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží včetně nákladů na dopravu do místa plnění, vykládku zboží, přesun zboží na určené místo, 
montáž a instalaci, odvoz odpadů z dotčených prostor a zajištění jejich ekologické likvidace, odstraňování záručních vad po dobu záruky v délce 36 měsíců, inflační 
vlivy a případná další rizika a vlivy.

UPOZORNĚNÍ

Účastník nesmí v tabulce nic měnit (rozšiřovat či redukovat buňky, sloupce nebo řádky, cokoli mazat, přepisovat, doplňovat).
Účastník pouze doplní nabízený typ (označení) zboží a jednotkové ceny nabízeného zboží do sloupce označeného nadpisem "Cena za kus bez DPH Kč".


		2023-01-24T13:20:30+0000
	Not specified


		2023-01-25T09:33:52+0000
	Not specified


		2023-02-01T15:20:29+0100
	Anežka Znamenáčková


		2023-02-01T21:20:02+0100
	Ing. Vladimír Borovička




